
Město Příbram - RM 15.04.2019  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 15.04.2019 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Svatopluk Chrastina 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje o poskytnutí finančního příspěvku 
6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění sběru obnošeného šatstva 
7. Pronájem bytu č. 15 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 
8. ČOV Příbram - výměna 4ks optických kyslíkových sond a 2ks digitálních převodníků 
9. Oprava kanalizace Sázky Barandov - stoky LA a LA1 - 1. etapa - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo                 

č. 1058/OIRM/2018 
10. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 
11. Převzetí technického zhodnocení 
12. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2018 
13. Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2019 
14. Schválení finančního vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2018 
15. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností FASTAV DEVELOPMENT 

– AOC, s.r.o. 
16. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a. s. 
17. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností STEINER & MAKOVEC 

s.r.o. 
18. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator Czech, s.r.o. 
19. Zřizovací listina - Městské kulturní centrum (staženo z programu) 
20. MŠ pod Svatou Horou a Waldorfská MŠ – oznámení o přerušení provozu školy 
21. Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
22. Koncepce sportu  
23. Návrh na přidělení bytu v DPS 
24. Přidělení sociálního bytu (…………) 
25. Přidělení sociálního bytu (…………) 
26. Žádost o spolupráci - OnkoMaják z.s. 
27. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na činnost organizace STP v ČR (místní organizace Hořovice) 
28. Žádost o revokaci stanovisko města Příbram k realizaci projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ Burdex z. s., 

do 80. výzvy „Sociální bydlení po sociálně vyloučené lokality II“ 
29. Žádost o revokaci stanoviska města Příbram k realizaci projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ Sebion z. s., 

do 80. výzvy „Sociální bydlení po sociálně vyloučené lokality II“ 
30. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN a umístění podpěrného 

bodu VN - p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram 
31. Návrh na doprojednání věcného břemene uložené plynovodní přípojky – p. č. 3812/39 v k. ú. Příbram 
32. Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN – p. č. 48/4 v k. ú. Kozičín 
33. 1) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 12.11.2018, č. usn. 1136/2018,    

bod I. 
2) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 620/1 o výměře cca 26 m2 z celkové výměry 1287 m2 
v katastrálním území Příbram 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 2 

34. Výkup pozemku p. č. 251/3 v katastrálním území Zdaboř 
35. Informace o podání výpovědi z pachtovní smlouvy A 176/OSM/2019 ze dne 26.2.2019 
36. Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí č. 19_NN_1009007856 – Příbram I/106, Zámeček – Ernestinum 
37. Žádost o zřízení věcného břemene uložené veřejné komunikační sítě – p. č. 988/1 v k. ú. Příbram 
38. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 1112/21 a p. č. 1117/5,    

v k. ú. Příbram 
39. Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 3/2018 ze dne 

18.06.2018 – „Spolek ve čtvrtek“ 
40. Výměna venkovního přístupového schodiště pro průchod pod objektem vnitrobloku křížového domu čp. 

50, Brodská, Příbram VIII 
41. Vypracování pasportu uměleckořemeslných prvků v Kulturním domě Příbram – změna zhotovitele 
42. Plán práce FV ZM Příbram na rok 2019 
43. Dodávka nádob na tříděný odpad (2) – výběr dodavatele 
44. Žádost o individuální dotaci – Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 
45. Žádost o dotaci - videoklip 
46. Žádost o dotaci – Vepřekův smíšený sbor 
47. Žádost o dotaci – Kinematograf 100 
48. Hoorn – projekt Erasmus+ 
49. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex-schauenberg, 

ocelové konstrukce s. r. o. 
50. Osadní výbory města Příbram – volba členů a předsedy 
51. Návrh programu 6. zasedání ZM dne 29.04.2019 
52. Žádost o schválení investiční akce – oplocení minigolf 
53. Návrh na doplnění cen v ceníku SZM Příbram od 1.5.2019 na nové služby 
54. MŠ Rybička – žádost o použití rezervního fondu na předfinancování projektu Šablony II OPVVV 
55. MŠ Kličkova vila - žádost o souhlas zřizovatele ke vstupu školy do programu Šablony II OP VVV 
56. Žádosti o souhlas zřizovatele ke vstupu škol do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji 
57. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas zřizovatele s inovací infrastruktury 

datové sítě školy a s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 
58. Podání žádosti o dotaci na projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“ 
59. Petice „Za zachování průchodnosti cest“ 
60. Záměr zakázky – „Souvislé opravy místních komunikací 2019, I. část“ 
61. Přes Kaňku bezpečně na Padák a lesopark Hatě 
62. Žádost o prodej pozemku p. č. 40/2, o výměře 18 m2, v k. ú. Příbram 
63. Žádost o zrušení předkupního práva k pozemkům p. č. 3102/75, p. č. 3102/89 a p.č. 3102/90, vše v k. ú. 

Příbram 
64. Instalace elektronických informačních tabulí na autobusové zastávky v Příbrami 
65. Finanční spoluúčast města na celostátní akci „Noc kostelů“ formou poskytnutí kyvadlové dopravy 
66. Návrh Nařízení č. …/2019, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových 

vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku za 
stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území 
města Příbram 

67. BUGA – výstava zahradní architektury 2019 
68. Dodatek č. 1 ke smlouvě o provádění úklidových prací č. 691/MERK/2017 v budově KODUSU 
69. Navýšení ceny základního nájemného /m2/měsíc u nájmu bytů v budově čp. 538 Sadová, Příbram VII – 

budova KODUSU 
70. Modernizace lůžkového výtahu – Příbram VIII/102 – výběr dodavatele 
71. Výspravy komunikací po zimě 2019, tzv. hraněné – výběr dodavatele 
72. Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram – změna rozsahu činnosti AD 
73. Různé 

 
R.usn.č.320/2019        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
                                                                                 hl.  pro  6 
 
3) Informace členů RM 

 
  



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 3 

4) Interpelace 

 
 
5) Žádost Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje o poskytnutí finančního příspěvku 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.321/2019        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,00 Kč žadateli - Hasičskému záchrannému sboru 
Středočeského kraje, s určením pro územní odbor Příbram na spolufinancování investičního projektu  - 
pořízení „terénního čtyřkolového vozidla“ pro zdolávání mimořádných událostí v nepřístupném terénu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
6) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění sběru obnošeného šatstva 

R.usn.č.322/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění sběru obnošeného šatstva 
č. 1180/OŽP/2016 ze dne 12.12.2016 se společností KOUTECKÝ, s. r. o., se sídlem Družby 1413, 419 
01 Duchcov, IČO 63147084, s předmětem dodatku:  
- navýšení sběrných míst obnošeného šatstva z 18 na 25 kontejnerů, 
- úprava smluvní odměny na částku 1 800 Kč/kontejner/rok.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Pronájem bytu č. 15 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 

R.usn.č.323/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 15 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 v pořadí pro: 
1) pana …………, bytem …………, na dobu určitou 2 let,   za cenu 123,- Kč/m2/měsíc 
2) pana …………, bytem …………, na dobu určitou 2 let, za cenu 103,- Kč/m2/měsíc 
3) manžele …………, bytem …………, na dobu určitou 2 let, za cenu 100,- Kč/m2/měsíc 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
8) ČOV Příbram - výměna 4ks optických kyslíkových sond a 2ks digitálních převodníků 

R.usn.č.324/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na výměnu 4ks optických kyslíkových sond a 2ks digitálních 
převodníků, na základě výjimky podle Vnitřní směrnice č. 2/2011, čl. VII, odst. 6., písmeno b), s firmou 
Endress + Hauser Czech, s. r. o., se sídlem Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 25708368, 
za nabídkovou cenu 142.427,69 Kč bez DPH, to je 172.337,50 Kč včetně DPH, na základě cenové 
nabídky č. 2014998854 B ze dne 04.04.2019, která je nedílnou součástí smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
9) Oprava kanalizace Sázky Barandov - stoky LA a LA1 - 1. etapa - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo           
č. 1058/OIRM/2018 

R.usn.č.325/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu způsobu provedení opravy kanalizace Sázky Barandov v úseku mezi šachtami RŠ15 a RŠ 16, 
v komunikaci č. III/11812, kterou vlastní Středočeský kraj a spravuje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje. 
 
II.   s c h v a l u j e   
1) provedení prací v rozsahu položkového rozpočtu ze dne 28.02.2019, jež zvyšuje celkovou cenu díla 

o 282.706,31 Kč bez DPH, tj. 342.074,63 Kč včetně DPH, 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 4 

 
2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1058/OIRM/2018 na opravu kanalizace Sázky Barandov, 

se společností 1. SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, Praha 10, PSČ 100 00, IČO 47549793, 
kterým dojde ke změně díla podle položkového rozpočtu ze dne 28.02.2019, který postihuje změny, 
uvedené v důvodové zprávě a je nedílnou součástí tohoto dodatku, a jímž se mění celková cena 
díla na částku 7.871.733,67 Kč bez DPH, to je 9.524.797,75Kč včetně DPH. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
10) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2019 (a – i) 

R.usn.č.326/2019        
Rada    s c h v a l u j e  
 
10 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
- OE o částku 831.736,89 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace na projekt "Posílení terénní sociální práce v Příbrami", reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005678 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
831.736,89 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
dotace na projekt "Posílení terénní sociální práce v Příbrami", reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0005678. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0052 741 - OE  4116 13013 002 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4058 MPSV - CSZS - dotace na 
"Aktivní začleňování" - 85 % 

744 185,64 

RP0052 741 - OE  4116 13013 002 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4059 MPSV - CSZS - dotace na 
"Aktivní začleňování" - 15 % 

87 551,25 

RP0052 787 - 
CSZS 

4378 5336 13013 002 Transfery 
neinvestiční  

4060 MPSV - CSZS - dotace na 
"Aktivní začleňování" - 85 % 

744 185,64 

RP0052 787 - 
CSZS 

4378 5336 13013 002 Transfery 
neinvestiční  

4061 MPSV - CSZS - dotace na 
"Aktivní začleňování" - 15 % 

87 551,25 

 
 

10 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. snížení rozpočtu výdajů 
kapitoly 741 - OE (rezerva starosty) o částku 19.000,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 777 - 
OŠKS z důvodu poskytnutí peněžního daru akad. malíři Ivanu Bukovském na realizaci výstavy v 
prostorách Staroměstské radnice v Praze 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva starosty) o částku 19.000,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 777 - OŠKS z důvodu 
poskytnutí peněžního daru akad. malíři Ivanu Bukovském na realizaci výstavy v prostorách 
Staroměstské radnice v Praze. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0053 777 - 
OŠKS 

3319 5493  001 Dotace 4637 Akad. malíř Ivan Bukovský - 
uspořádání výstavy 

19 000,00 

RP0054 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 660 Rezerva starosty -19 000,00 

 
 

10 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (příspěvek ÚZ 13013) o částku 15.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 749 - MěRK ve 
stejné výši z důvodu přijetí příspěvku od Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami dle „Dohody o 
vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-JZ-55/2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (příspěvek ÚZ 13013) o částku 15.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 749 -MěRK ve stejné výši z 
důvodu přijetí příspěvku od Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami dle „Dohody o vyhrazení 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 5 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-JZ-55/2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4589 15 % SR - Platy 1 679,10 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5011 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4590 85 % ESF - Platy 9 514,90 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4592 85 % ESF - Pojistné 
na sociální 
zabezpečení 

2 379,15 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5031 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4591 15 % SR - Pojistné 
na sociální 
zabezpečení  

419,85 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4594 85 % ESF - Pojistné 
na veřejné zdravotní 
pojištění 

855,95 

RP0058 749 - 
MěRK 

6409 5032 13013 001 Běžné výdaje - 
správa a údržba bytů 
a nebytů 

4593 15 % SR - Pojistné 
na veřejné zdravotní 
pojištění 

151,05 

RP0059 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4588 85 % ESF 12 750,00 

RP0059 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4587 15 % SR 2 250,00 

 
 

10 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů          
v rámci kapitoly 721 - OIT (Modernizace městského informačního systému ÚZ 17015 a ÚZ 17016) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
721 - OIT (Modernizace městského informačního systému ÚZ 17015 a ÚZ 17016). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0061 721 - OIT 6171 5901  001 Provozní výdaje OIT 3106 Rezerva -113 135,00 

RP0061 721 - OIT 3639 5168 17016 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4019 Technická podpora 
EU - 85 % 

96 164,75 

RP0061 721 - OIT 3639 5168  002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4020 Technická podpora 
vlastní zdroje 10 % 

11 313,50 

RP0061 721 - OIT 3639 5168 17015 002 Modernizace 
městského informačního 
systému MěÚ Příbram 

4018 Technická podpora 
SR - 5 % 

5 656,75 

 
 

10 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) o celkovou částku 33.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva z dotačních titulů) ve stejné výši a další změny rozpočtu v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - 
OVV z důvodu přijetí 33.000,00 Kč od Úřadu práce v Příbrami jako příspěvků za únor 2019 dle dvou 
dohod o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-JZ-77/2018 a č. PBA-
JZ-83/2018 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (dotace ÚZ 13013) o celkovou částku 33.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z 
dotačních titulů) ve stejné výši a další změny rozpočtu v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z 
důvodu přijetí 33.000,00 Kč od Úřadu práce v Příbrami jako příspěvků za únor 2019 dle dvou dohod 
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-JZ-77/2018 a č. PBA-JZ-83/2018. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel.  

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0060 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční přijaté 
transfery 

4621 85 % ESF 28 050,00 

RP0060 741 - OE  4116 13013 002 Neinvestiční přijaté 
transfery 

4622 15 % SR 4 950,00 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 6 

RP0060 741 - OE 6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

33 000,00 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5011 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4623 85 % ESF Platy  20 932,95 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5011 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4624 5 % SR Platy  3 694,05 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4627 85 % ESF Pojistné 
na veřejné zdravotní 
pojištění 

1 883,60 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4628 15 % SR Pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 

332,40 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4625 85 % ESF Pojistné 
na sociální 
zabezpečení 

5 233,45 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 013 OP Zaměstnanost: 
Začínáme po 50 ve 
Středočeském kraji II 

4626 15 % SR Pojistné na 
sociální zabezpečení 

923,55 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5032  001 Činnost místní 
správy 

185 Zdravotní pojištění -2 216,00 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5031  001 Činnost místní 
správy 

184 Sociální pojištění -6 157,00 

RP0062 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost místní 
správy 

182 Platy zaměstnanců -24 627,00 

 
 

10 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
- OE (neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 395.256,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši 
z důvodu přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt "Šablony“ pro 
MŠ Rybička, Fibichova 272, Příbram II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010990 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 395.256,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z 
důvodu přijetí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt "Šablony“ pro MŠ 
Rybička, Fibichova 272, Příbram II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010990. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel.  

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0063 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4643 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" MŠ 
Rybička,  ESF 85  % 

335 967,60 

RP0063 741 - OE  4116 33063 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4644 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" MŠ 
Rybička,  SR 15  % 

59 288,40 

RP0064 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4645 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" MŠ 
Rybička 85 % 

335 967,60 

RP0064 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 Mateřské 
školy 

4646 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" MŠ 
Rybička 15 % 

59 288,40 

 
 

10 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných 
výdajů kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti JEDNORÁZOVÉ 
SPORTOVNÍ AKCE 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti JEDNORÁZOVÉ SPORTOVNÍ AKCE. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0065 777 - 
OŠKS 

3419 5901  001 
Dotace 

3469 Podpora - JEDNORÁZOVÉ 
SPORTOVNÍ AKCE 

-645 000,00 

RP0065 777 - 
OŠKS 

3419 5222  001 
Dotace 

3404 Neinvestiční  transfery spolkům 569 000,00 

RP0065 777 - 
OŠKS 

3419 5493  001 
Dotace 

3405 Účelové neinvestiční transfery 
fyzickým osobám 

76 000,00 

 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 7 

10 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 
– OE o částku 20.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace z KÚ Středočeského kraje pro ZŠ,  Příbram II, Jiráskovy sady 273 na 
pořádání soutěže "Taneční pohár 2019" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
20.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové 
dotace z KÚ Středočeského kraje pro ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 na pořádání soutěže "Taneční 
pohár 2019". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0066 741 - OE  4122 001 002 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

3667 Neinv. dotace StČ kraje - ZŠ 
Jiráskovy sady 

20 000,00 

RP0067 788 - ŠŠZ 3113 5336 001 002 
Základní 
školy 

3668 Neinv. dotace StČ kraje - ZŠ 
Jiráskovy sady 

20 000,00 

 
 

10 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných 
výdajů kapitoly 777 - OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ČINNOST SPORTOVNÍCH 
ORGANIZACÍ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 v rámci rozpočtu běžných výdajů kapitoly 777 
- OŠKS z důvodu rozdělení programových dotací v oblasti ČINNOST SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0068 777 - 
OŠKS 

3419 5901  001 
Dotace 

3467 Podpora - ČINNOST 
SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 

-4 500 000,00 

RP0068 777 - 
OŠKS 

3419 5222  001 
Dotace 

3402 Neinvestiční transfery spolkům 4 500 000,00 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
11) Převzetí technického zhodnocení 

R.usn.č.327/2019      
Rada    s c h v a l u j e  

převzetí technického zhodnocení – zpevnění cesty pod palisádovým posezením v areálu Nový rybník 
do účetnictví města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2018 

R.usn.č.328/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola pod Svatou Horou, Příbram. 
 

                                                          hl.  pro  6 
 
R.usn.č.329/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Příbram-Březové Hory, Prokopská 
337. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.330/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 8 

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, 
příspěvková organizace. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.331/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.332/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola, Příbram VII, 28. října 1. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.333/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace. Základní škola, Příbram VIII, Školní 75. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.334/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Waldorfská škola Příbram – mateřská škola, 
základní škola a střední škola. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.335/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.336/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.337/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, 
Příbram. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
  
 
R.usn.č.338/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. 
Masaryka 155. 

 
                                                         hl.  pro  6 

R.usn.č.339/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola V Zahradě. 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 9 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.340/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Kličkova vila. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.341/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Klubíčko. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.342/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Perníková chaloupka. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.343/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola 28. října 55, Příbram VII. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 R.usn.č.344/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Bří Čapků 278. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.345/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.346/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VII, Jana Drdy 496. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.347/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram III, Jungmannova 91. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.348/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.349/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola pod Svatou Horou. 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 10 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.350/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Alternativní mateřská škola. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.351/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Rybička. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.352/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
R.usn.č.353/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Divadlo A. Dvořáka Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.354/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Galerie Františka Drtikola Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.355/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.356/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
R.usn.č.357/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

13) Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2019 

R.usn.č.358/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

mzdové limity příspěvkových organizací na rok 2019 ve výši uvedené v příloze. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 11 

 
14) Schválení finančního vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2018 

R.usn.č.359/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za rok 2018 tak, jak je 
uvedeno v příloze předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
15) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností FASTAV 
DEVELOPMENT – AOC, s.r.o. 

R.usn.č.360/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností FASTAV 
DEVELOPMENT – AOC, s.r.o., IČO: 25309561, jejímž předmětem je závazek města Příbram 
poskytnout za úplatu 50.000 Kč + DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti 
(dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání akce Novák Fest Příbram v r. 2019.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a. s. 

R.usn.č.361/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Primagra, a. s.,                
IČO: 45148155, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 50.000 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
akce Novák Fest 2019 Příbram.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
17) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností STEINER & 
MAKOVEC s.r.o. 

R.usn.č.362/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností STEINER & MAKOVEC, 
s.r.o., IČO: 26209063, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 25.000 Kč + 
DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti 
konání akce Novák Fest Příbram 2019.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
18) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator Czech, 
s.r.o. 

R.usn.č.363/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Wheelabrator Czech, 
s.r.o., IČO: 49822977, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 50.000 Kč + 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 12 

DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti 
konání akce Novák Fest Příbram 2019.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
19) Zřizovací listina – Městské kulturní centrum 

(staženo z programu) 
 
 
20) MŠ pod Svatou Horou a Waldorfská MŠ - oznámení o přerušení provozu školy 

R.usn.č.364/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

oznámení o přerušení provozu Mateřské školy pod Svatou Horou, nám. Dr. Theuera 262, Příbram II a 
Waldorfské mateřské školy, nám Dr. Theuera 261, Příbram II dne 12.04.2019 z důvodu plánovaného 
přerušení elektřiny. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
21) Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 

R.usn.č.365/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápisy z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport ze dne 26.03.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Koncepce sportu 2029 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.366/2019        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh – záměr „Koncepce sportu“. 
 
II.   u k l á d á   
OŠKS zadat výběrové řízení na zpracovatele koncepčního dokumentu „Plán rozvoje sportu města 
Příbram do roku 2030“. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
23) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.367/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 25 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní …………, trvale bytem …………, 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Přidělení sociálního bytu (…………) 

R.usn.č.368/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 14, Příbram IV, Čs. armády 5, pro manžele paní ………… a pana …………, 
trvale bytem, podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram“. 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 13 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Přidělení sociálního bytu (…………) 

R.usn.č.369/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 38, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní …………, trvale bytem ………… 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) Žádost o spolupráci - OnkoMaják z.s. 

R.usn.č.370/2019        
Rada    n e s c h v a l u j e  

spolupráci s OnkoMaják, z.s., se sídlem Strojírenská 260/14, 155 21 Praha 5, IČO: 26562138 a to 
z důvodu nedostatku finančních prostředků na kap. 728 – OSVZ. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
27) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na činnost organizace STP v ČR (místní organizace 
Hořovice) 

R.usn.č.371/2019        
Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., se sídlem Palackého náměstí 
640, 268 01 Hořovice, IČO: 47560193 a to z důvodu nedostatku finančních prostředků na kap. 728 – 
OSVZ. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Žádost o revokaci stanoviska města Příbram k realizaci projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ 
Burdex z. s. do 80. výzvy „Sociální bydlení po sociálně vyloučené lokality II“ 

R.usn.č.372/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram R.usn.č.949/2018 ze dne 17.09.2018. 
 
II.   v y j a d ř u j e  
souhlas s realizací projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ Burdex z. s. do 80. výzvy „Sociální bydlení 
po sociálně vyloučené lokality II“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost o revokaci stanoviska města Příbram k realizaci projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ 
Sebion z. s., do 80. výzvy „Sociální bydlení po sociálně vyloučené lokality II“ 

R.usn.č.373/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram R.usn.č. 948/2018 ze dne 17.09.2018. 
 
II.   v y j a d ř u j e 
souhlas s realizací projektu „Sociální bydlení v Příbrami“ Sebion z. s. do 80. výzvy „Sociální bydlení 
po sociálně vyloučené lokality II“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
30) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení VN a umístění podpěrného 
bodu VN - p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 14 

R.usn.č.374/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení VN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. 
č. 3613/1 v k. ú. Příbram a umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci 
na tomto pozemku, ve prospěch společnosti Pekárna-cukrárna Hořovice s.r.o., se sídlem Praha 4, 
5.května 1137/57, PSČ 140 00, IČO 62577590.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 3613/1 – ostatní pozemek 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                   – umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci  
                                      za cenu 3.000 Kč/sloup. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
31) Návrh na doprojednání věcného břemene uložené plynovodní přípojky – p. č. 3812/39 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.375/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložené plynovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 3812/39 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
PSČ 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 3812/39 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                     – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm 
                                     – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN – p. č. 48/4 v k. ú. 
Kozičín 

R.usn.č.376/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 48/4 v k. ú. Kozičín, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 48/4 – ostatní pozemek 
                               – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

 
33) 1) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 12.11.2018, č. usn. 1136/2018, 
bod I. 
2) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 620/1 o výměře cca 26 m2 z celkové výměry 1287 m2 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.377/2019        
Rada I.   s c h v a l u j e  

částečnou revokaci svého usnesení č. 1136/2018 ze dne 12.11.2018, a to bodu I. 
 
 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 15 

II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 620/1 o výměře 26 m2 z celkové výměry 1287 m2 
(část pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto materiálu) v katastrálním území 
Příbram, za cenu 98 Kč/m2/rok, na dobu určitou 7 let, s účinností od 1.5.2019, s obecnou tříměsíční 
výpovědní dobou, za účelem vyhrazení 2 parkovacích míst a umístění dobíjecí stanice  mimo asfaltovou 
plochu, společnosti Olife Energy Net, a.s., se sídlem Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 
29291879 s tím, že společnost si na vlastní náklady vybuduje elektrickou přípojku.  
Výše nájemného bude jedenkrát ročně upravována dle míry inflace vyhlašované Českým statistickým 
úřadem a v případě prodlení s úhradou nájemného má pronajímatel právo na úhradu úroku z prodlení 
ve výši dle platných předpisů za každý den prodlení s platbou nájemného s tím, že společnost uhradí 
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.700 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
34) Výkup pozemku p. č. 251/3 v katastrálním území Zdaboř 

R.usn.č.378/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit výkup pozemku p. č. 251/3 v k. ú. Zdaboř, který je ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu DIAMO, státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 
00002739, za celkovou kupní cenu 12.600 Kč. 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 29.4.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
35) Informace o podání výpovědi z pachtovní smlouvy A 176/OSM/2019 ze dne 26.2.2019 

R.usn.č.379/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o výpovědi pachtovní smlouvy A 176/OSM/2019 ze dne 26.02.2019 mezi propachtovatelem 
městem Příbram a pachtýřem paní …………, bytem …………, podanou ze strany pachtýře s tím, že 
nájemní vztah zaniká ke dni 31.08.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
nízkého napětí č. 19_NN_1009007856 – Příbram I/106, Zámeček – Ernestinum 

R.usn.č.380/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí 
č. 19_NN_1009007856 mezi městem Příbram a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, 
se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, pro odběrné místo Příbram I, 
Tyršova 106, Zámeček – Ernestinum, jejíž text je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Žádost o zřízení věcného břemene uložené veřejné komunikační sítě – p. č. 988/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.381/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložené veřejné komunikační sítě přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 988/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 988/1 – komunikace II. tř., ostatní pozemek 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 16 

                                 – uložení křížením komunikace za cenu 2.500 Kč/bm a podélné uložení 
                                    v komunikaci za cenu 500 Kč/bm 
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm.  
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 1112/21 a p. č. 
1117/5, v k. ú. Příbram 

R.usn.č.382/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 1112/21 a p. č. 1117/5, oba v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 1113, jehož součástí je jiná 
stavba bez čp/če a pozemku p. č. 1114, vše v k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání příslušných 
smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden 
jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž prospěch 
se věcné břemeno zřizuje.  

 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 1112/21 – ostatní pozemek    
                                     – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 1117/5 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                   – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                   – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 3/2018 ze dne 
18.06.2018  – „Spolek ve čtvrtek“ 

R.usn.č.383/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/2018 ze dne 18.06.2018 na akci „Spolek 
ve čtvrtek“– „KORZO OBORA“ 10. ročník dne 25.05.2019 v oblasti Horní Obory (Dvořákovo nábřeží), 
Příbram.          
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Výměna venkovního přístupového schodiště pro průchod pod objektem vnitrobloku křížového domu 
č.p. 50, Brodská, Příbram VIII 

R.usn.č.384/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo na výměnu přístupového schodiště pro průchod       
pod objektem vnitrobloku křížového domu č.p. 50 v Brodské ulici, Příbram VIII., za nabídkovou cenu    
ve výši 184.600,00 Kč bez DPH, tj. 223.366,00 Kč s DPH, s firmou Bohumil Kout, Politických vězňů 
149, 261 01 Příbram VII, IČO: 43137652. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

41) Vypracování pasportu uměleckořemeslných prvků v Kulturním domě Příbram – změna zhotovitele 

R.usn.č.385/2019        
Rada    I.   r e v o k u j e  

usnesení RM č.1267/2018 ze dne 20.12.2018 na přímé zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo        
na vypracování pasportu uměleckořemeslných prvků v Kulturním domě Příbram, za nabídkovou cenu 
ve výši 175.360,00 Kč bez DPH, tj. 212.186,00 Kč s DPH, s firmou ZIP o.p.s., Tomanova 3-5, 301 00 
Plzeň, IČO: 26324105.  



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 17 

 
II.   s c h v a l u j e  
přímé zadání zakázky a vystavení objednávky na vypracování pasportu uměleckořemeslných prvků 
v Kulturním domě Příbram, za nabídkovou cenu ve výši 67.000,00 Kč, s PhDr. Jiřím Chmelenským, 
Blanická 3122/19, 43003 Chomutov, IČO: 04899156. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
42) Plán práce FV ZM Příbram na rok 2019 

R.usn.č.386/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram na rok 2019. 
 
II.  u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 29.04.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Dodávka nádob na tříděný odpad (2) – výběr dodavatele 

R.usn.č.387/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka nádob na tříděný odpad (2)“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti REFLEX 
Zlín spol. s r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 385, 763 02 Zlín, IČO 48911437, za nabídkovou cenu 
409 310 Kč bez DPH/495 265,10 Kč s DPH.  
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na zakázku „Dodávka nádob na tříděný odpad (2)“ se společností REFLEX Zlín spol. 
s r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 385, 763 02 Zlín, IČO 48911437, za nabídkovou cenu  
409 310 Kč bez DPH/495 265,10 Kč s DPH. 
 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 

 
                                                           hl.  pro  6 
 
 

44) Žádost o individuální dotaci – Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155 

R.usn.č.388/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 49.800,00 Kč pro subjekt Základní umělecká škola, Příbram I, 
nám. T. G. Masaryka 155, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 155, 261 01 Příbram I, IČO 68997841, 
na projekt s názvem „Celoroční projekt Hermína Týrlová – příbramská rodačka – animovaný film“,   
a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram                    
a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, 
kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 

777 – OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 49.800,00 
Kč a navýšení prvku 4639 (ZUŠ – individuální dotace) ve stejné výši.  
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, paragraf 3419, pol. 5901             - 49.800,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, paragraf 3231, pol. 5331            + 49.800,00 Kč 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 18 

 
3)   uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. 

Masaryka 155, IČO 68997841, o poskytnutí dotace ve výši 49.800,00 Kč na projekt „Celoroční 
projekt Hermína Týrlová – příbramská rodačka – animovaný film“, v souladu s Pravidly                       
o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2018 
přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
                                                                                  hl.  pro  6 
 

 
45) Žádost o dotaci – Videoklip 

R.usn.č.389/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,00 Kč pro subjekt Mgr. et Mgr. Ondřej Podeszwa, 
Černá u Bohdanče 16, 53341 Lázně Bohdaneč, na projekt s názvem „Hudební klip k písni kapely 
Meziměsto s názvem S váhami na křídlech“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění 
povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni 
podpisu smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci 

kapitoly 777 – OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 
10.000,00 Kč a navýšení prvku 2456 (Neinvestiční dotace nepodnikajícím FO – ostatní kultura)     
ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419 položka 5901            - 10.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 2456, paragraf 3319 položka 5493           + 10.000,00 Kč 

 
3)   uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Mgr. et Mgr. Ondřej Podeszwa, Černá u Bohdanče 

16, 53341 Lázně Bohdaneč, o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na projekt „Hudební klip 
k písni kapely Meziměsto s názvem S váhami na křídlech“ v souladu s Pravidly o poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2018 přijatými ZM dne 
10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
                                                                          hl.  pro 6 
 

 
46) Žádost o dotaci - Vepřekův smíšený sbor 

R.usn.č.390/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 45.000,00 Kč pro subjekt Vepřekův smíšený sbor, Drsník 29, 
26 231 Pečice, IČO 05630614, na projekt s názvem „Celoroční sborové koncerty“, a to z kap. 777-
OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným 
či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost 
ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy. 

 
2) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci 

kapitoly 777 – OŠKS (Individuální dotace), to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 
45.000,00 Kč a navýšení prvku 4015 (Neinvestiční transfery spolkům) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419 položka 5901            - 45.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 4015, paragraf 3319 položka 5222           + 45.000,00 Kč 

 
3)  uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Vepřekův smíšený sbor, Drsník 29, 26 231 Pečice, 

IČO 05630614, o poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč na projekt „Celoroční sborové koncerty“   
v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 
Příbram č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
                                                                                hl.  pro  5 
                                                                                (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 19 

 
47) Žádost o dotaci – Kinematograf 100 

R.usn.č.391/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 12.000,00 Kč pro subjekt Pavel Čadík, Nesovice 38, 68333 
Bučovice, IČO 44099274, na projekt s názvem „Kinematograf 100“, a to z kap. 777-OŠKS,             
za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá 
zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) rozpočtové opatření – změnu rozpočtu města na rok 2019 na straně běžných výdajů v rámci 

kapitoly 777 – OŠKS (Individuální dotace) to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 
12.000,00 Kč a navýšení prvku 4642 (Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům–fyzickým osobám) ve stejné výši.  
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419 položka 5901            - 12.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 4642, paragraf 3319 položka 5212           + 12.000,00 Kč 

 
3)   uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Pavel Čadík, Nesovice 38, 68333 Bučovice, IČO 

44099274, o poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč na projekt „Kinematograf 100“ v souladu 
s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram         
č. 2/2018 přijatými ZM dne 10.09.2018, Usn.č.1034/2018/ZM. 

 
                                                     hl.  pro  5 
                                                                               (nepřítomen 1) 
 

48) Hoorn – projekt Erasmus+ 

R.usn.č.392/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu do Hoornu (Nizozemí) na základě pozvání Výboru pro partnerství Hoorn – 
Příbram pro zástupce vedení města Příbram ve složení Mgr. Jan Konvalinka a Ing. Lea Enenkelová, 
v termínu 27.05. - 30.05.2019 k jednání o budoucím projektu Erasmus+. Cestovní náklady (letecká 
doprava, pojištění, stravné, kapesné ve výši 40 % a dar do výše 2.000,00 Kč) hradí město Příbram 
z kap. 777 – OŠKS. 
 

                                                         hl.  pro  5 
          (nepřítomen 1) 
 

 
49) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex-Schauenberg, 
ocelové konstrukce s. r. o. 

R.usn.č.393/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex-Schauenberg, 
ocelové konstrukce, s. r. o., IČO: 48948527, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za 
úplatu 50.000 Kč + DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen 
„Smlouva“) u příležitosti konání akce Novák Fest Příbram 2019.  
 
II.   u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

50) Osadní výbory města Příbram – volba členů a předsedy 

R.usn.č.394/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

1) zvolit členy osadního výboru: 
Bytíz: Zdeňka Kvapila, Ivanu Kaiserovou, Lenku Thámovou. 
Jerusalem: RNDr. Jitku Panochovou, Andreu Žižkovou, Václava Šemberu, Ing. Zdeňku Barešovou, 
Ing. Václava Plojhara.  



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 20 

Jesenice: Martina Svrčinu, Josefa Černého, Lucii Růžičkovou. 
Kozičín: Miloše Bubeníčka, Ing. Petru Řehákovou, Mgr. Hanu Horákovou, Bc. Janu Novákovou,    
Ing. Víta Vejmelku. 
Lazec: Ing. Petra Pazderku, Bc. Jiřího Chloupka, Veroniku Ječnou, Pavla Mrkáčka,                
Roberta Štorkána. 
Orlov: Karla Lukáše, Helenu Rousovou, Pavla Nováčka, Jiřího Vršeckého ml., Soňu Ondračkovou. 
Zavržice: Stanislavu Hyspeckou, Jaroslava Drobílka, Mgr. Jolanu Hanusovou. 
Žežice: Bc. Josefa Sýbka, Janu Čechovou, Miroslava Macháčka, MUDr. Ivanu Hlaváčovou,     
Zdeňka Martinka. 
Příbram III – Sázky: Irenu Cibulkovou, Vlastu Soukupovou, Libuši Kolingerovou, Janu Krupovou, 
Ivetu Krupovou. 
Příbram V – Zdaboř: Ing. Vladimíra Prunera, Ing. Jiřího Holého, Mgr. Helenu Kalátovou, MUDr. Ottu 
Langa, Ph.D., Ing. Tomáše Plechatého. 
Příbram VI – Březové Hory: Mgr. Tomáše Moslera, Bronislava Šimka, Vladimíra Srnku,                
Jana Horáka, Markétu Škodovou. 
Příbram IX – Nová Hospoda: Karla Nekolného, Ing. Evu Kyselákovou, Janu Hrubou,                 
Helenu Svádovou, Vlastimila Svádu. 

 
2)   zvolit předsedu osadního výboru: 

Bytíz: Ivanu Kaiserovou, 
Jerusalem: RNDr. Jitku Panochovou, 
Jesenice: Martina Svrčinu, 
Kozičín: Mgr. Hanu Horákovou, 
Lazec: Ing. Petra Pazderku, 
Orlov: Helenu Rousovou, 
Zavržice: Stanislavu Hyspeckou, 
Žežice: Bc. Josefa Sýbka, 
Příbram III – Sázky: Irenu Cibulkovou, 
Příbram V – Zdaboř: Ing.  Tomáše Plechatého, 
Příbram VI – Březové Hory: Mgr. Tomáše Moslera, 
Příbram IX – Nová Hospoda: Ing. Evu Kyselákovou. 

 
          II.  u k l á d á    

OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 29.04.2019. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
51) Návrh programu 6. zasedání ZM dne 29.04.2019 

R.usn.č.395/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 6. zasedání ZM dne 29.04.2019 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 15.04.2019. 
 

                                                         hl.  pro  5 
    zdrž. 1  

 
52) Žádost o schválení investiční akce – oplocení minigolf 

R.usn.č.396/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený návrh – žádost o schválení investiční akce – zhotovení nového oplocení minigolfu v areálu 
Nový rybník. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

53) Návrh na doplnění cen v ceníku SZM Příbram od 1.5.2019 na nové služby 

R.usn.č.397/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený Ceník služeb SZM Příbram tak, jak uvedeno v příloze předloženého materiálu, a to 
s platností od 01.05.2019. 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 21 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
54) MŠ Rybička – žádost o použití rezervního fondu na předfinancování projektu Šablony II OPVVV 

R.usn.č.398/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

použití finančních prostředků z rezervního fondu na předfinancování projektu Šablony II OPVVV. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
55) MŠ Kličkova vila - žádost o souhlas zřizovatele ke vstupu školy do programu Šablony II OP VVV 

R.usn.č.399/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby se Mateřská škola Kličkova vila, Ondrákova 280, Příbram II zapojila do dotačního programu 
Šablony II OPVVV. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
56) Žádosti o souhlas zřizovatele ke vstupu škol do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji 

R.usn.č.400/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby se Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131, Mateřská škola, Bratří Čapků 278, Příbram VII, 
Mateřská škola Rybička, Fibichova 272, Příbram II a Základní škola, 28. října 1, Příbram VII zapojily     
do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji II. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
57) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas zřizovatele s inovací infrastruktury 
datové sítě školy a s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu 

R.usn.č.401/2019        
Rada    I.   s o u h l a s í   

s provedením inovace a technického zhodnocení infrastruktury datové sítě v Základní škole, 
Příbram VIII, Školní 75, které bude hrazeno ze stávajících prostředků přidělených škole zřizovatelem. 
 

         II.   s c h v a l u j e   
převod finančních prostředků ve výši 170.000,00 Kč z rezervního fondu na fond investiční v příspěvkové 
organizaci Základní škola, Příbram VIII, Školní 75, které budou použity na inovaci infrastruktury datové 
sítě pavilonu 1. stupně školy.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
58) Podání žádosti o dotaci na projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa" 

R.usn.č.402/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

1) podání žádosti o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Inkluzivní 
vzdělávání v Příbrami – 2. etapa“, 
 

2) partnerství v rámci projektu „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami – 2. etapa" s následujícími partnery 
s finančním příspěvkem v projektu: 
Základní škola pod Svatou Horou, Příbram, 
Základní škola, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337, 
Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273, 
Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, 
Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace, 
Základní škola, Příbram VIII, Školní 75, 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 22 

Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola, 
Mateřská škola Klubíčko, 
Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131, 
Mateřská škola V Zahradě, 
Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
59) Petice „Za zachování průchodnosti cest“ 

R.usn.č.403/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

petici „Za zachování průchodnosti cest“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
60) Záměr zakázky – „Souvislé opravy místních komunikací 2019, I. část“ 

R.usn.č.404/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Souvislé opravy místních komunikací 2019, I. část“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á   
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e  
na zakázku „Souvislé opravy místních komunikací 2019, I. část“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Zuzana Štěrbová 
Ing. Simona Žďánská 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Hana Marie Levanti 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
61) Přes Kaňku bezpečně na Padák a lesopark Hatě 

R.usn.č.405/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na realizaci chodníku – Přes Kaňku bezpečně na Padák, 
s …………, …………. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
62) Žádost o prodej pozemku p.č. 40/2, o výměře 18 m2, v k.ú. Příbram 

R.usn.č.406/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej pozemku p.č. 40/2, o výměře 18 m2, v k.ú. Příbram, za cenu 729 Kč/m2 ,  do podílového 
spoluvlastnictví s následujícími podíly těmto kupujícím: 1. …………, podíl 296/2051, 2. …………, podíl 
491/2051, 3. …………, podíl 839/8204, 4. …………, podíl 839/8204, 5.  …………,  podíl 296/2051, 6. 
…………, podíl 1097/8204, 7. …………,  podíl 1097/8204, s tím, že kupující uhradí společně a 
nerozdílně náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1500,-Kč. 
 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 23 

II.   s c h v a l u j e  
úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p.č. 40/2, o výměře 18 m2, ve výši 37 Kč/m2/rok, výše 
uvedenými spoluvlastníky podle jejich shora vymezeného spoluvlastnického podílu a to: ………… za tři 
roky zpětně,  ………… zpětně od 30.1.2017, ………… zpětně od 25.7.2016 a ………… zpětně od 
14.2.2018. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
63) Žádost o zrušení předkupního práva k pozemkům p.č. 3102/75, p.č. 3102/89 a p.č. 3102/90, vše v k.ú. 
Příbram 

R.usn.č.407/2019        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

schválit uzavření dohody o zrušení předkupního práva k pozemkům p.č. 3102/75, p.č. 3102/89 
a p.č. 3102/90, vše v k.ú. Příbram, které jsou v SJM …………, oba bytem …………, mezi městem 
Příbram a vlastníky pozemků. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
64) Instalace elektronických informačních tabulí na autobusové zastávky v Příbrami 

R.usn.č.408/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informace týkající se zřízení elektronických informačních panelů na autobusových zastávkách 
v Příbrami. 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) vybavení autobusových zastávek: 
Příbram, Jiráskovy sady a Příbram, sídl. II. poliklinika - „Odjezdovými LED panely“. 

 
2) Vybavení autobusových zastávek:  
Příbram, Čs. armády (označník ARRIVA) 
Příbram, Dolejší Obora 
Příbram, aut. nádr.  
Příbram, Milínská  
Příbram, sídl. nám. 17. listopadu (označník ARRIVA) 
Příbram, sídl. Pol. vězňů věžák (označník ARRIVA) 
Příbram, Stadion Horymír (označník ARRIVA) 
Příbram, Školní III. poliklinika (2 označníky ARRIVA) 
Příbram, Drkolnov, Podbrdská (označník ARRIVA) 
Příbram, Nová Hospoda (označník ARRIVA) 
Příbram, Zdaboř, Nemocnice (označník ARRIVA) 
Příbram, Žežická (označník ARRIVA) 

- displejem typu ChLCD. 
 

III.   u k l á d á  
SOSH učinit další kroky k zajištění dodávky a instalace elektronických informačních panelů na 
vybraných autobusových zastávkách v Příbrami. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
65) Finanční spoluúčast města na celostátní akci „Noc kostelů“ formou poskytnutí kyvadlové dopravy 

R.usn.č.409/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční spoluúčast města na pořádání celostátní akce „Noc kostelů“, konané dne 24.05.2019, a to 
formou poskytnutí bezplatné kyvadlové dopravy pro zajištění přepravy návštěvníků mezi jednotlivými 
kostely s tím, že úhrada nákladů na tuto dopravu bude provedena v rámci schváleného rozpočtu 
kapitoly 789 – Samostatné oddělení silničního hospodářství. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 24 

66) Návrh Nařízení č. …/2019, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram a Ceníku   
za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích        
na území města Příbram 

R.usn.č.410/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Nařízení č. 1/2019, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram  
a 
Ceník dle upraveného znění za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
67) BUGA – výstava zahradní architektury 2019 

R.usn.č.411/2019        
Rada    n e s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu do Heilbronnu (Německo) na výstavu zahradní architektury ve dnech          
18. – 19.06.2019. 
 

                                                         hl.  pro  5 
    zdrž. 1  

 
 
68) Dodatek č. 1 ke smlouvě o provádění úklidových prací č. 691/MERK/2017 v budově KODUSU 

R.usn.č.412/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o provádění úklidových prací č. 691/MERK/2017 v budově 
KODUSU. Předmětem dodatku č. 1 je změna ceny plnění z původně sjednané ceny uvedené v čl. III  
předmětné smlouvy – 2350,-Kč/měsíc (bez DPH) na novou cenu ve výši – 2950,-Kč/měsíc bez DPH,     
a dále úprava čl. VII – závěrečná ustanovení, ostatní ujednání smlouvy beze změn. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
69) Navýšení ceny základního nájemného /m2/měsíc u nájmu bytů v budově čp. 538 Sadová, Příbram VII 
– budova KODUSU 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.413/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o změně limitu nájemného v podporovaných a sociálních bytech, které byly postaveny 
s pomocí dotace v letech 2008 a dále, limity vyhlášeny a zveřejněny MMR. Upravený limit činí         
61,10 Kč/m2 podlahové plochy bytu. 
 
II.   s c h v a l u j e  
uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám s nájemci bytů v budově čp. 538 Sadová, Příbram 
VII – budova Kodusu, za splnění všech podmínek vyplývajících z platné směrnice – pravidla pro 
pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram a všech dalších podmínek vyplývajících z Pravidel 
programu MMR- podporované byty, dle kterého byla poskytnuta dotace na vznik podporovaných bytů 
v budově KODUSu a to po provedeném řízení OSVZ ve věci prodloužení nájemního vztahu. 
Předmětem dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám bude m. j. prodloužení nájemního vztahu          
o další 2 roky, za cenu základního nájemného činí 61,10 Kč/m2 podlahové plochy za měsíc.  
Předmětem nově uzavíraných nájemních smluv s novými nájemci bude m. j. nová cena nájemného     
ve výši 61,10 Kč/m2/měsíc podlahové plochy bytu dle bodu III usnesení. 
 
III.   s c h v a l u j e  
změnu přílohy č. 1 Směrnice č. 1/2018 Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram. Původní minimální cena nájemného v kategorii – Byty zvláštního určení KODUS (57,20 Kč/m2) 
je nahrazena cenou novou 61,10 Kč/m2. 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 25 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
70) Modernizace lůžkového výtahu – Příbram VIII/102 – výběr dodavatele 

R.usn.č.414/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Modernizace lůžkového výtahu – Příbram VIII/102“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Výtahy 
Příbram s.r.o., se sídlem Gen. R. Tesaříka 135, 261 01 Příbram, IČO 24800503. Nabídková cena činí 
1 085 238,00 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Modernizace lůžkového výtahu – Příbram VIII/102“ se společností 

Výtahy Příbram s.r.o., se sídlem Gen. R. Tesaříka 135, 261 01 Příbram, IČO 24800503; nabídková 
cena činí 1 085 238,00 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
71) Výspravy komunikací po zimě 2019, tzv. hraněné – výběr dodavatele 

R.usn.č.415/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Výspravy komunikací po zimě 2019, tzv. hraněné“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti STRABAG 
a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5, IČO 60838744. Nabídková cena za 1 m2 opravy 
místních komunikací činí 528,50 Kč bez DPH, za výškovou úpravu 1 ks kanalizační vpusti 967,00 Kč 
bez DPH, za 1 ks revizní šachty 1 021,00 Kč bez DPH a za 1 ks šoupěte 935,00 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Výspravy komunikací po zimě 2019, tzv. hraněné“ se společností 

STRABAG a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkové ceny 
uvedené v bodě II. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
72) Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram – změna rozsahu činnosti AD 

R.usn.č.416/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

navýšení rozsahu výkonu autorského dozoru od Ing. Richarda Wagnera při zakázce: „Půdní vestavba 
ZŠ 28. října, Příbram VII“ oproti původní smlouvě o dílo. 



Město Příbram - RM 15.04.2019  

 26 

 
II.   s c h v a l u j e   
1) cenové navýšení služby – úhrada částky 1.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.210,00 Kč vč. DPH za výkon 

autorského dozoru při zakázce: „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ v rámci jednoho 
kontrolního dne z důvodů specifikovaných v důvodové zprávě, 

2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.678/OIRM/2016 s Ing. Richardem Wagnerem, se sídlem 
V Cizině 568, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČO: 12553522, kterým dojde k navýšení plateb     
za výkon autorského dozoru, jež jsou blíže uvedeny v důvodové zprávě. 

 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
 
73) Různé      

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Zorka Brožíková 
Svatopluk Chrastina 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 18.04.2019     
 
Ověřeno: 29.04.2019 
Vyvěšeno: 29.04.2019    
 
 
 


